



平成 26 年 5 月 8 日

各 位

会 社 名 株式会社 T&K TOKA
(登記上 株式会社ティーアンドケイ東華)
代表者名 代表取締役社長 増田 至克
(コード番号：4636 東証第一部)
問合せ先 取締役管理本部本部長 北條 実
(TEL. 03-3963-0511)

子会社における孫会社の異動に関するお知らせ

当社の子会社である東華油墨国際(香港)有限公司は、その子会社である東華(広州)油墨有限公司の全ての持分を、当社の持分法適用関連会社である杭華油墨化学有限公司に譲渡する協議書を平成 26 年 4 月 28 日付けで締結いたしました。

記

1. 持分譲渡の理由

杭華油墨化学有限公司が中華人民共和国の証券取引所へ上場を計画しており、その資本政策上の一環として譲渡したものであります。この譲渡により、東華(広州)油墨有限公司は、東華油墨国際(香港)有限公司の子会社から杭華油墨化学有限公司の子会社となるため、連結子会社から持分法適用関連会社に変更する予定であります。

2. 異動の方法

東華油墨国際(香港)有限公司が保有する東華(広州)油墨有限公司の持分の全てを杭華油墨化学有限公司に譲渡いたします。譲渡日については、5月中旬を予定しております。

3. 異動する子会社の概要

(1) 名 称	東華(広州)油墨有限公司	
(2) 所 在 地	中華人民共和国広東省広州市経済技術開発区永和経済区	
(3) 代表者の役職・氏名	董事長 増田 至克	
(4) 事 業 内 容	印刷用インキの製造・販売	
(5) 資 本 金 の 額	44,587 千元	
(6) 設 立 年 月 日	1995 年 11 月 24 日	
(7) 出 資 者 及 び 出 資 比 率	東華油墨国際(香港)有限公司 (100%)	
(8) 上場会社との当該会社との関係等	資 本 関 係	東華油墨国際(香港)有限公司(当社の海外 100%子会社)の 100%子会社であります。
	人 的 関 係	当社の役員 2 名及び当社の従業員 3 名が役員を兼務しております。
	取 引 関 係	該当ありません。

(9) 当該会社の最近3年間の経営成績及び財政状態			
	平成23年12月期	平成24年12月期	平成25年12月期
純 資 産	4,470 千元 (54 百万円)	3,565 千元 (48 百万円)	851 千元 (14 百万円)
総 資 産	38,554 千元 (473 百万円)	40,150 千元 (550 百万円)	34,483 千元 (594 百万円)
売 上 高	55,093 千元 (677 百万円)	59,025 千元 (809 百万円)	57,418 千元 (990 百万円)
営 業 利 益	△368 千元 (△4 百万円)	△662 千元 (△9 百万円)	△1,553 千元 (△26 百万円)
経 常 利 益	432 千元 (5 百万円)	△1,158 千元 (△15 百万円)	△2,263 千元 (△39 百万円)
当 期 純 利 益	421 千元 (5 百万円)	△1,074 千元 (△14 百万円)	△2,414 千元 (△41 百万円)
換 算 レ ー ト	12.29 円	13.72 円	17.25 円

4. 持分の譲渡先の概要

(1) 名 称	杭華油墨化学有限公司		
(2) 所 在 地	中華人民共和国浙江省杭州市杭州經濟技術開發区白楊街道5号大街(南)2号		
(3) 代表者の役職・氏名	董事長 駱旭升		
(4) 事 業 内 容	印刷用インキの製造・販売		
(5) 資 本 金 の 額	223,966 千元		
(6) 設 立 年 月 日	1988年12月5日		
(7) 出資者及び出資比率	杭州市工業資産經營投資集團有限公司 (50.00%) 株式会社 T&K TOKA (46.67%) 杭州市協豊投資共營企業(有限共營) (3.33%)		
(8) 上場会社との当該会社との関係等	資 本 関 係	当社出資割合 46.67%の持分法適用関連会社です。	
	人 的 関 係	当社の役員3名及び当社の従業員2名が役員を兼務しております。	
	取 引 関 係	当社は当該会社に製品及び原材料を販売しております。	

(9) 当該会社の最近3年間の経営成績及び財政状態			
	平成23年12月期	平成24年12月期	平成25年12月期
純 資 産	475,282 千元 (5,841 百万円)	535,281 千元 (7,344 百万円)	592,938 千元 (10,228 百万円)
総 資 産	746,373 千元 (9,172 百万円)	779,614 千元 (10,696 百万円)	863,997 千元 (14,903 百万円)
売 上 高	923,692 千元 (11,352 百万円)	938,879 千元 (12,881 百万円)	971,843 千元 (16,764 百万円)
営 業 利 益	19,067 千元 (234 百万円)	69,323 千元 (951 百万円)	101,612 千元 (1,752 百万円)

経常利益	35,238 千元 (433 百万円)	86,114 千元 (1,181 百万円)	114,212 千元 (1,970 百万円)
当期純利益	32,614 千元 (400 百万円)	75,838 千元 (1,040 百万円)	100,493 千元 1,733 (百万円)
換算レート	12.29 円	13.72 円	17.25 円

5. 譲渡持分、譲渡前後の持分の状況

(1) 譲渡前の持分	100.00%
(2) 譲渡後の持分	46.67%

6. 譲渡日程

持分譲渡契約締結日 平成 26 年 4 月 28 日
持分譲渡日 平成 26 年 5 月中旬 (予定)

7. 今後の見通し

本件による業績に与える影響は軽微であります。

以上